programa desenvolvido pela Secretaria Municipal de Saúde, Paâ rcalizü a Campanha
Oftalmológia nas Escolas, será usado 16 Tab€las de Snellen com custo aproximado em R$

29,90 (vinte e nove reais ê nov€nta centavo§) e 2 (dois) Aparelhos Optótipos com custo

aproximado em R$ 10.773,00 (dez mil e setecentos e setenta e três reais) e mais 2 (dois)
profissionais Técnicos em enfermagem do quadro ativo do município.

Diante do quadro abordado e da resposta oficial n" 12112024, justifica-se esse
projêto de Lei.

Pitanga, 21 de outubro de 2024

,Mauro dos Sanlos
Vereador

EXPANSAO: